
Jubileusz X edycJi AkcJi              
„Serce dla Wołczyna”

W sobotę 12 września br. odbyła się już X edycja Akcji „Serce dla Wołczyna”. 
W festynie, z którego całkowity dochód przeznaczony będzie na zakup sprzętu 

do ratownictwa drogowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wołczynie, jak co roku 
licznie uczestniczyli mieszkańcy miasta i gminy, sponsorzy i ludzie dobrej woli. 

Obejrzeli oni  pokaz sprzętu ratowniczo-gaśniczego, będącego na wyposażeniu Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, Ochotniczej Straży Pożarnej w Wołczynie oraz 
Nadleśnictwa Namysłów, które zademonstrowało akcję gaśniczą samolotu Dromader. 
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W nUMerze:
1. Jubileusz X edycji akcji „Serce Dla 

Wołczyna”
2. Lista sponsorów, darczyńców oraz 

wszystkich osób zaangażowanych 
w różny sposób w organizację Akcji  
„SERCE DLA WOŁCZYNA” 2009 r.

3. „Gmina Fair Play”
     Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji
4. KONKURS – gdzie to jest?
5. Plon, niesiemy plon
6. Dzień Edukacji Narodowej
7. Dzień Patrona Szkoły
8. Hubertowiny
9. Jest miejsce do zabawy
10. Nowa droga w Wąsicach 
11. Nowe boiska w Wołczynie !!!
12. Sprzedaż lokali mieszkalnych
13. Otwarcie ulicy Ogrodowej w Wołczynie
14. Mieszkanka Krzywiczyn skończyła 

100  lat!
15. Złoty jubileusz „Ulotnej Przestrzeni”
16. „Wieś Kulturą Bogata”
17. SPORT NEWS
18. W SKRÓCIE 
19. Nowy parking
20. Delegacja samorządowa z Hassloch

Burmistrz Wołczyna przypomina 

Paniom o możliwości skorzysta-

nia z bezpłatnych badań mam-

mograficznych. Szczegółowe 

informacje w Biurze Obsługi 

Interesanta Urzędu Miejskiego  

tel. 077 418 83 40 oraz na stronie 

internetowej www.wolczyn.pl. 

Związek Emerytów i Rencistów w Wołczynie składa serdeczne podzię-
kowania: firmie Lesaffre Polska S.A., Bankowi Spółdzielczemu w Woł-

czynie, Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji, Przedsiębiorstwu Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wołczynie,  Stowarzyszeniu „Dwa Serca”, 
za ufundowanie 42-calowego telewizora z okazji Dnia Seniora.

c.d. na str. 2

Program obchodów Święta Niepodległości w dniu 10 listopada br.
10.00 - Msza Święta w kościele p.w. Św. Teresy
11.00 - przemarsz z kompanią honorową Wojska Polskiego pod pomnik w Rynku                         
             i obelisk przy SP nr 1 
12.00 - część artystyczna w auli Gimnazjalno-Licealnego Zespołu Szkół w Wołczynie.



W występach artystycznych zaprezentowały się Dziecięcy Zespół Artystyczny „Wie-
lokropek”, Zespół Pieśni i Tańca „Modrzewiacy” i „Mali Modrzewiacy” oraz chór 
„Wrzos”. 

Akcję „Serce dla Wołczyna” zaszczycił swoją obecnością czołowy przed laty kolarz 
Mieczysław Nowicki, były minister sportu, który wręczył puchar i nagrody uczestnikom 
wyścigu australijskiego na bieżni, a potem z samorządową grupą Buraky zaśpiewał na 
Wołczyńskiej scenie.

Po występie odbyło się losowanie atrakcyjnych nagród i tradycyjnie już jak co roku li-
cytacja tortu, który „poszedł” za tysiąc złotych i po raz kolejny wylicytowali go Państwo 
Urszula i Zdzisław Sarniccy z firmy „Meltech”.  Panie z Szumu, które corocznie na ten cel 
pieką tort, były bardzo zadowolone.   

Mieczysław Nowicki złożył autograf na rowerze, który był jedną z głównych nagród 
w loterii fantowej

Do późnych godzin wieczornych uczestnikom festynu przygrywał zespół Cobalt i DJ 
Bart. 

Podczas akcji zebrano ponad 17 tysięcy złotych, jednak akcja się nie zakończyła 
i trwa nadal. Kwota ta na pewno będzie wyższa.

Organizatorzy dziękują wszystkim sponsorom, darczyńcom oraz mieszkańcom na-
szej gminy za wkład i wsparcie akcji „Serce dla Wołczyna”. 

Anna Świątek-Tokarska
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dok. ze str. 1

Ten oto sprzęt zostanie zakupiony przez OSP 
w Wołczynie za pieniądze zebrane z tegorocznej akcji 
„Serce dla Wołczyna”. Jest to sprzęt do ratownictwa 
drogowego w skład którego wchodzą nożyce, rozpie-
rak i pompa hydrauliczna.

Lista sponsorów, darczyńców oraz 
wszystkich osób zaangażowanych 

w różny sposób w organizację Akcji  „SER-
CE DLA WOŁCZYNA” 2009 r.

1. Lesaffre Polska S.A -Wołczyn
2. Bank Spółdzielczy - Wołczyn
3. Gminna Spółdzielnia ,, SCH” - Wołczyn
4. Kazimierz Musialek „EURO- KAM” - 
Wołczyn 
5. Zakład Wodociągów i Kanalizacji - 
Wołczyn
6. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej - Wołczyn
7. Urszula i Zdzisław Sarniccy ,,MEL-
TECH” - Ligota Wołczyńska
8. Małgorzata Kasperkiewicz - Wołczyn 
9. Mieczysław Godzwoń
10. Mieczysław Nowicki
11.Tomasz Forma - Wołczyn
12. Mariusz Forma - Wołczyn
13. Andrzej Kubas - Wołczyn
14. Jerzy Wider S.C. - Wołczyn
15. Spółdzielnia Mieszkaniowa - Wołczyn
16. Studio Reklamy ,,VALDEX” S.C. - 
Kluczbork
17. Janusz Sadowski P.H.U. ,,SAJA” - Woł-
czyn
18. Tomasz Libera Z.H.U. ,,TOMEX” - 
Wołczyn
19. Dariusz Kołatek P.H.U. ,,TOWMAS” - 
Wołczyn
20. Leszek Culic Hurtownia Artykułów 
Przemysłowych - Wołczyn
21. Wanda Łuczyńska ,,Malowanie Na 
Szkle i Porcelanie” - Wołczyn
22. Jerzy Frankiewicz Usługi Transporto-
we - Wołczyn
23. Janusz Mordal - Wołczyn
24. Mariola i Waldemar Ruder P.H.U. 
,,RUDEX” - Szum
25. Kamil Kołosowski  Z.H.U. ,,PAL-
GUM” - Ligota Wołczyńska
26. Gimnazjalno- Licealny Zespół Szkół - 
Wołczyn
27. Marek Chmura Ferma Drobiu - Brze-
zinki
28. Bogusław Bartosik Stawy Hodowlane- 
Markowe
29. Związek Emerytów i Rencistów - 
Wołczyn
30. Stanisław Drwal Instalatorstwo Elek-
tryczne - Wołczyn
31. Sołectwo Szum
32. Damian Pilok ,,DMP- DIGITAL PO-
LAND” - Wołczyn
33. Jadwiga i Szczepan Mały - Gierałcice
32. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
,,OLMECH” - Wołczyn
33. Krystyna Zaremba Sklep Pasmanteryj-
no Odzieżowy ,,JAŚ” - Wołczyn
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34. Dom Handlowy ,,GRACJA” - Wołczyn
35. Śląskie Przedsiębiorstwo Techniczno- 
Budowlane - Sklep Wołczyn
36. Jan Szuma Zakład Fotograficzny Usłu-
gowo- Handlowy - Wołczyn
37. Waldemar Głód, Sebastian Najdek 
S.C. Salon Meblowy - Wołczyn
38. Krzysztof Białek Zakład Stolarski - 
Krzywiczyny
39. Grzegorz Aleksandrowicz Kwiaciarnia 
,,GRASS” - Wołczyn
40. Paweł i Piotr Kuliga ,,LATEKS” - 
Wołczyn
41. Piotr Grabas P.H.U. ,,PEGAZ” - Woł-
czyn
42. Iwona Gibas Salon Fryzjerski - Woł-
czyn
43. Nowak Zbigniew Usługi Transportowe 
- Ligota Wołczyńska
44. Lucyna Szolc ,,LUSI  MARKET” - 
Wołczyn
45. Barbara Mazurkiewicz Apteka ,,ALO-
ES”– Wołczyn
46. Apteka „MELISA” - Wołczyn
47. Marek Sofiński F.H.U.T. - Wąsice
48. Zbigniew Bienias Sklep Odzieżowy - 
Wołczyn
49. Agata Teodorowska Sklep Wielobran-
żowy - Wołczyn
50. Sklep Zoologiczno- Wędkarski ,,LA-
GUNA” - Wołczyn
51. F.U.H. ,,VERA” - Wołczyn
52. J. i T. Górnikowscy PHUP ,,JUTAX” 
S.C. - Wołczyn
53. W. i M. Rzempowscy ,,W i M” - Woł-
czyn
54. Grzegorz Łątka ,, GREGOR- POL” - 
Ligota Książęca
55. Danuta Wrzesińska Zakład Fryzjerski 
- Wołczyn
56. Mirosława Zaklina APTEKA ,,ŚW. 
FRANCISZKA”- Wołczyn
57. Anna Zabłocka Sklep Odzieżowy 
,,LUX” - Wołczyn
58. Barbara Hrabal Księgarnia ,,CYME-
LIA” - Wołczyn
59. Anna Redlicka Firma Handlowo- 
Usługowa - Wołczyn
60. Krzysztof Brzeźniak Karczma ,,TAR-
GOWA” - Wołczyn
61. Restauracja ,,ARKADIA” - Wołczyn
62. Marcin Pasternak ,,APTEKA NA 
ROGU” - Wołczyn
63. Iwona Kowaluk Fabryka Fryzur 
,,AFRO” - Wołczyn
64. Paweł Mazurek Artykuły Motoryza-
cyjne i Elektryczne - Wołczyn
65. Maria Skrzypczyk Kwiaciarnia ,,AGA-
TA” - Wołczyn
66. LYSSY.pl Centrum Podróży - Wołczyn

67. Wanda Woźniczka Usługi Elektronicz-
ne - Wołczyn
68. Sklep Odzieżowy ,,MARIO” - Wołczyn
69. Elżbieta Marynowska Sklep Odzieżo-
wy ,,BART” – Wołczyn
70. Zdzisław Dusanowski Handel Hurto-
wy i Detaliczny - Wołczyn
71. Roman Michnik Zakład Usługowo- 
Handlowy - Wołczyn
72. Marek Błaszczykiewicz Warzywa- 
Owoce - Wołczyn
73. Marcin Detyna F.H.U. ,,DENDE BI-
KES” - Kluczbork
74. Agata Zaremba ,,SŁONECZNE STU-
DIO” - Wołczyn
75. Irena Maryniak Zakład Optyczny - 
Wołczyn
76. Sławomir Mielczarek P.H.U. ,,ELEK-
TRYK”– Wołczyn
77. Danuta Kuliga-Mucha Pośrednictwo 
Ubezpieczeniowe - Wołczyn
78. Wołczyński  Ośrodek Kultury 
79. Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe 
Kluby Sportowe - Opole
80. Pracownicy Urzędu Miejskiego - 
Wołczyn
81. Straż Miejska - Wołczyn
82. Policja - Wołczyn
83. Ochotnicza Straż Pożarna - Wołczyn
84. Ludowe Kluby Sportowe - Wołczyn
85. Młodzież z Gimnazjalno- Licealnego  
Zespołu Szkół - Wołczyn
86. Nadleśnictwo - Namysłów
87. Młodzieżowa Rada Miejska - Wołczyn
88. Państwowa Straż Pożarna - Kluczbork
89. Uczniowski Klub Sportowy „STO-
BRAWA”- Kluczbork
90. Tomasz Topornicki Naczelnik OSP- 
Domaszowice 
91. Radosław Matysiak Naczelnik OSP- 
Strzelce Namysłowskie 
92. Zespół „Wielokropek”
93. Zespół „Modrzewiacy”
94. Zespół „Mali Modrzewiacy”
95. Chór „Wrzos”
96. Grupa Samorządowa „Buraky”
97. DJ Bart,
oraz wszystkim innym osobom nie wy-
mienionym z imienia i nazwiska składamy 
serdeczne podziękowania za zaangażowa-
nie i pomoc w akcję „Serce dla Wołczyna”.

„GMina Fair Play”
certyFikoWana 

lokAlizAcJA 
inWeStycji

Na początku br. gmina Wołczyn przy-
stąpiła do ogólnopolskiego konkursu 
pod nazwą „Gmina Fair Play”. W pierw-
szym etapie tego konkursu gmina Woł-
czyn zaprezentowała swoje walory, osią-
gnięcia oraz współpracę z inwestorami.  
W drugim etapie konkursu gminę podda-
no audytowi związanemu z regulaminem 
konkursu i ocenie poszczególnych zadań 
konkursowych. 
Po przejściu poszczególnych etapów kon-
kursu Kapituła „Gminy Fair Play”, skła-
dająca się z przedstawicieli Krajowej Izby 
Gospodarczej oraz Fundacji „Instytutu  
Badań nad Demokracją i Przedsiębior-
stwem Prywatnym”  przyznała naszej gmi-
nie tytuł i certyfikat.

W ostatnim numerze gazety 9/23 Li-
piec/Sierpień 2009 ogłosiliśmy 

konkurs „Gdzie to jest”?
Prawidłowa odpowiedź brzmi: Herb nad 
wejściem do pałacu w Komorznie.
Zainteresowanie konkursem było duże 
i wszystkie nadesłane odpowiedzi były 
prawidłowe.
Spośród nadesłanych odpowiedzi komi-
sja konkurowała wylosowała trzy osoby 
i przyznała nagrody.
Są to:
Urszula Fiącek z Wołczyna
Dariusz Tarociński z Kluczborka
Bolesław Kania z Wołczyna

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do 
wzięcia udziału w dalszych konkursach!

k o n k U r S
Gdzie to Jest-co to Jest?

Odpowiedzi prosimy przysyłać na ad-
res e-mail: konkurs@wolczyn.pl lub 
pocztą na adres: Urząd Miejski w Woł-
czynie, ul. Dworcowa 1, 46-250 Woł-
czyn, z dopiskiem: „Konkurs, gdzie to 
jest-co to jest?”
Odpowiedzi przesłane do końca listopa-
da, wezmą udział w losowaniu nagród. 
Więcej informacji na: www.wolczyn.pl.



Plon, nieSieMy Plon 
W tym roku zaszczyt organizacji Dożynek Gminno –Powiatowych przypadł sołec-

twu Szum.

Obchody święta plonów rozpoczęła uroczysta Msza św. w miejscowym kościele. Po mszy 
wszyscy zaproszeni goście w barwnym korowodzie dożynkowym przeszli ulicami Szumu 
przy dźwiękach orkiestry dętej na plac uroczystości dożynkowych.

O godz. 14.30 odbyło się uroczyste rozpoczęcie Dożynek Gminno-Powiatowych. 
Na wstępie burmistrz Wołczyna oraz Starosta Powiatu przywitali zebranych gości i po-

dziękowali rolnikom za trud jaki włożyli w tegoroczne żniwa, po czym rozpoczęła się cere-
monia dożynkowa. 

W konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy nagrodzono 3 misternie wykonane 
symbole z płodów rolnych i owoców. Komisja konkursowa przyznała I miejsce sołectwu 
Miechowa i w nagrodę czek w wysokości 500 zł., II miejsce przypadło sołectwu Komorzno 
i otrzymali czek w wysokości 300 zł., a miejsce III komisja przyznała sołectwu Szum i w na-
grodę otrzymali czek na kwotę 200 zł.  

Pozostałe sołectwa biorące udział w konkursie otrzymały wyróżnienia i czeki stuzłoto-
we.

Komisja konkursowa zwróciła uwagę na różnorodność wieńców, dbałość o szczegóły 
i staranność wykonania. Obecnie trudno już oddzielić produkty krajowe od tych nie upra-
wianych w Polsce, więc winogrona jeszcze 12 lat temu niedopuszczalne jako element deko-
racji wieńców, dziś są sprawą powszechną i nie budzą kontrowersji. Pomysłowość widać przy 
konstrukcji wieńców niekonwencjonalnych, które obecnie są bardziej scenami rodzajowymi 
niż wieńcami.

Podczas uroczystości dożynkowych, na wniosek burmistrza Jana Leszka Wiącka, zostały 
wręczone medale „Zasłużony dla rolnictwa”, nadawane przez Ministra Rolnictwa. 

Otrzymało je czterech rolników z Gminy Wołczyn: Jacek Mazur z Wierzbicy Górnej, Hu-
bert Olejnik z Szumu, Bronisław Staliś ze Skałąg, Ryszard Woźny ze Skałąg. 

Medale wręczył Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Artur Ławniczak.
Gratulacje na scenie złożyli również Poseł na Sejm Stanisław Rakoczy, Wicemarszałek 

Województwa Opolskiego Teresa Maria Karol, Wicewojewoda  Opolski Antoni Jastrzemb-
ski, Starosta Kluczborka Piotr Pośpiech, Burmistrz Wołczyna, sołtys wsi Szum Mariola Ru-
der.  

Po oficjalnej części nastąpiła część artystyczna w wykonaniu dzieci i młodzieży z Szumu, 
z programem artystycznym wystąpił Gawędziarz Sobania, Zespół Pieśni i Tańca „Modrze-
wiacy” i „Mali Modrzewiacy”, Dziecięcy Zespół Artystyczny „Wielokropek”, samorządowa 
grupa „Buraky” i zespół pn. „Dwa Fyniki”. Dużym powodzeniem cieszyła się loteria fantowa, 
która trwała od soboty i zakończyła się w niedzielę losowaniem nagród głównych.

Dożynkową imprezę zakończyła zabawa taneczna z zespołem „Rythmix”, która trwała do 
białego rana.

Na tegorocznych dożynkach gościliśmy wielu znakomitych osobistości, znanych polity-
ków, posłów i działaczy samorządowych z województwa opolskiego.

Anna Świątek-Tokarska
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Miejsce 
na Twoją
 Reklamę

Kontakt w sprawie reklam:
Referat Promocji Urzędu Miej-

skiego w Wołczynie
tel. 077 418 83 40

e-mail: gazeta@wolczyn.pl
www.wolczyn.pl
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PrzyPoMinaMy:
15 listopada mija IV rata podatku rolne-
go, leśnego, od nieruchomości; od osób 
fizycznych, od osób prawnych.

Fundusz alimentacyjny
Okres świadczeniowy rozpoczyna się 

od 1 października 2009 roku i potrwa do 
30 września 2010 r.

Kryterium dochodowe uprawniające do 
pobierania świadczeń z funduszu alimen-
tacyjnego wynosi 725 zł.

Świadczenia rodzinne
Okres zasiłkowy został zmieniony i roz-

poczyna się od 1 listopada 2009 r. i będzie 
trwał do 31 października 2010 r.  

Kryteria dochodowe nie uległy zmianie 
i wynoszą 504 zł. lub 583 zł.

Od 1 listopada wzrośnie kwota zasiłku 
rodzinnego do wysokości miesięcznie:

- 68 zł. na dziecko w wieku do ukończe-
nia 5 lat,

- 91 zł. na dziecko w wieku powyżej 5 
roku życia do ukończenia 18 lat,

- 98 zł. na dziecko powyżej 18 roku ży-
cia do ukończenia 24 lat,

- do 520 zł. wzrośnie kwota świadczenia 
pielęgnacyjnego,

Na obecnym poziomie pozostaje wyso-
kość dodatków do zasiłku rodzinnego, jed-
norazowej zapomogi z tytułu urodzenia się 
dziecka oraz zasiłku pielęgnacyjnego.
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dzień edUkacji 
narodoWej

Ponad 190 nauczycieli i pracowników 
gminnych placówek oświatowych, 14 

października obchodziło uroczyście Dzień 
Edukacji Narodowej.

Z tej okazji burmistrz Wołczyna w obec-
ności zastępcy Bogusława Adaszyńskiego 
i naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, 
Sportu i Rekreacji Tadeusza Olejnika, wrę-
czył nagrody i złożył życzenia dyrektorom 
i nauczycielom oraz wykorzystał to spotka-
nie do zapoznania się z potrzebami szkół 
i przedszkoli. Jest to ważne szczególnie te-
raz, kiedy rozpoczynają się prace nad przy-
szłorocznym budżetem miasta i gminy. 

Inwestycja w dzieci jest bezcenna. Dlatego 
podziwiam nauczycieli i pracowników szkół 
i przedszkoli, że w swej pracy angażują się w 
rozwój naszych pociech. Tym z którymi nie 
udało mi się spotkać bezpośrednio, składam 
podziękowanie i serdeczne gratulacje-mówi 
Jan Leszek Wiącek.

Uroczyste spotkanie miało miejsce 
w sali Urzędu Miejskiego, w którym poza 
wyróżnionymi pedagogami, uczestniczy-
li również dyrektorzy szkół i przedszkoli.  
Wśród nagrodzonych za wybitne osiągnię-
cia w pracy edukacyjno-wychowawczej, 
znalazły się: 

Beata Kwiatoń-Czernik, Arkadiusz 
Łuszczyński, Katarzyna Mierzwiak, Cze-
sława Zabłocka  z Gimnazjalno-Licealnego 
Zespołu Szkół w Wołczynie, Grażyna Mro-
zek, Danuta Kania ze Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Wołczynie,  Krystyna Adaszyń-
ska, Anna Sikora ze Szkoły Podstawowej 
w Wierzbicy Górnej, Agnieszka Łuczak ze 
Szkoły Podstawowej w Komorznie, Barbara 
Lemańska ze Szkoły Podstawowej w Wąsi-
cach, Lucyna Margoś ze Szkoły Podstawo-
wej w Szymonkowie oraz dyrektorzy Beata 
Krzyształowicz ze SP w Wąsicach i Mał-
gorzta Łacina ze SP w Skałągach. 

Gmina Wołczyn wystąpiła o przyzna-
nie nagrody Opolskiego Kuratora Oświa-
ty, dyrektorowi Gimnazjalno-Licealnego 
Zespołu Szkół w Wołczynie, za znaczące 
osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wy-
chowawczej i opiekuńczej. Wniosek został 
zaakceptowany i w trakcie Wojewódzkich 
Obchodów Dnia Edukacji Narodowej, Pani 
Kurator wręczyła Ewie Włos nagrodę. 

Ponadto, na wnioski Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego i dyrektora Gimnazjal-
no-Licealnego Zespołu Szkół w Wołczy-
nie, Minister Edukacji Narodowej przyznał 
Małgorzacie Bzowej ze SP w Komorznie, 

Elżbiecie Zabłockiej i Krystynie Nowak 
z GLZS w Wołczynie, medale Komisji 
Edukacji Narodowej.

Wyróżnieni nauczyciele zostali wybrani 
ze względu na osiąganie dobrych wyników 
w pracy z uczniami, za wyjątkowy wkład 
pracy w realizację zadań wychowawczych, 
aktywne uczestnictwo w ważnych wyda-
rzeniach w życiu społeczności szkolnej 
oraz aktywne uczestnictwo w tworzeniu 
uzupełniającej oferty zajęć i imprez dla 
uczniów i środowiska lokalnego. Zostały 
też docenione różnorodne formy współ-
pracy z rodzicami uczniów oraz zaanga-
żowanie w rozwiązywanie ich problemów. 
W przypadku dyrektorów były dodatkowo 
brane pod uwagę osiąganie dobrych wyni-
ków w pracy wychowawczej i dydaktycznej 
szkoły, jak też kształtowanie polityki ka-
drowej poprzez wspomaganie nauczycieli 
w ich rozwoju zawodowym, czy racjonalne 
planowanie i wydatkowanie środków bu-
dżetowych.

Nauczycielom składamy serdeczne po-
dziękowania za poświęcenie i zaangażowa-
nie w pracy z dziećmi i młodzieżą, życząc 
jednocześnie zadowolenia, optymizm oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Anna Świątek-Tokarska

dzień Patrona Szkoły
16 października – dzień, w którym przy-
pada kolejna rocznica ogłoszenia Karola 
Wojtyły następcą świętego Piotra – jest 
szczególnym dla szkolnej społeczności. 
W tym roku Gimnazjalno-Licealny Zespół 
Szkół w Wołczynie nie tylko uroczyście 
obchodził święto Patrona, ale i dziękował 
przyjaciołom, którzy zawsze wspierali 
działania szkoły, przyczyniając się tym sa-
mym do tworzenia jej tradycji.

Uroczystość święta Patrona Szkoły, jak 
co roku rozpoczęła się od uroczystej Mszy 
św., którą poprowadził proboszcz parafii 
rzymsko – katolickiej ojciec Waldemar 
Korba.

W auli swoją obecnością zaszczycili nas: 
burmistrz Wołczyna, wiceburmistrz Bogu-
sław Adaszyński, ojciec Waldemar Korba, 
starosta kluczborski Piotr Pośpiech, wi-
cestarosta Kluczborka Mieczysław Cza-
pliński, przewodniczący Rady Powiatu 
Mariusz Pieńkowski, delegacje z zaprzyjaź-
nionych szkół oraz przedstawiciele Rady 
Rodziców. W imieniu całej społeczności 

dyrektor Ewa Włos wręczyła przybyłym 
gościom pamiątkowe statuetki jako formę 
podziękowania za wsparcie i współpracę 
ze szkołą.

Po uroczystym ślubowaniu przewodni-
czący klas pierwszych gimnazjum odebrali 
z rąk dyrektor Ewy Włos i  burmistrza Jana 
Leszka Wiącka pamiątkowe teksty ślubo-
wania. Natomiast uczniowie klasy pierw-
szej liceum otrzymali akta mianowania na 
ucznia liceum. 

Rozstrzygnięto również wpisujące się 
już w szkolną tradycję konkursy literacki 
i plastyczny, którym przyświecało tego-
roczne hasło „Jan Paweł II – papież wol-
ności”. Laureatem konkursu literackiego 
został Michał Szachnowski a wyróżnienia 
otrzymały uczennice: Agnieszka Dziębor 
i Klaudia Rajmer. I miejsce w konkursie 
plastycznym zajęła Dorota Sadura, II – Zu-
zanna Pasternak, III – Marta Maciejczyk 
a wyróżnienie: Mateusz Konarski, Justyna 
Podkówka i Aleksandra Adaszyńska.

Od kilku lat do tradycji szkoły należy 
również udział uczniów w „Dziele Nowe-
go Tysiąclecia”, którego jednym z celów 
jest zbiórka funduszy na stypendia dla 
uzdolnionej młodzieży z ubogich rodzin. 
I tegoroczna zbiórka nie mogła się obyć 
bez udziału uczniów wołczyńskiego Gim-
nazjum.

Obchody święta Patrona Szkoły zakoń-
czyło przedstawienie przygotowane przez 
Grupę Teatralną szkoły „Czternastka”, 
pod kierunkiem Anny Kasperczyk. Moty-
wem przewodnim inscenizacji z życia Jana 
Pawła II była Jego ulubiona pieśń „Bar-
ka”. Młodzi aktorzy wcielając się w różne 
role, przedstawili kilka scen: i poważnych 
i okraszonych dowcipem z bogatego życio-
rysu  Patrona Szkoły.

Bogumiła Niedziałek-Jungowska
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HUbertoWiny
Hubertus, czyli polowanie na lisa, tradycyjnie odbywa się w dzień św. Huberta – pa-

trona polowań - 3 listopada.

Jest to święto myśliwych, leśników i jeźdźców, impreza ta zamyka sezon polowań.
Święto po raz pierwszy obchodzono podobno w 1444 roku. Początkowo były to 

wielkie polowania. Do dziś w tradycji łowieckiej dzień św. Huberta jest okazją do tzw. 
Hubertowin, czyli polowania zbiorowego o charakterze szczególnie uroczystym, z za-
chowaniem historycznych wzorców i ceremoniałów (m.in. sygnałów łowieckich). Polo-
wanie hubertowskie kończy biesiada myśliwych przy ognisku, bigosie i nalewce. 

Tegoroczna impreza odbyła się w sobotę 10 października i miała miejsce na 50 ha 
terenie Przedsiębiorstwa Rolnego „Kłos” Jerzego Lecha, który już po raz kolejny znako-
micie przygotował miejsce na imprezę.

Do Krzywiczyn przybyło 14  jeźdźców ze stajni Choraszewski z Kępna, stajni Jerzy 
Kurc z Byczyny, z klubu jeździeckiego Jumping Team z Krynicy, ze stajni Respekt z Łęki 
Mroczeńskiej, stajni Biliński z Woskowic Małych, stajni Wawrzyniak z Janówki oraz 
stajni Dakota z Wołczyna.   

Mimo deszczu rozpoczęła się oczekiwana przez wszystkich pogoń za lisem, czyli go-
nitwa za najlepszym jeźdźcem, który ma na sobie przypiętą lisią kitę. W lisa wcielił się 
Łukasz Wyręga z Łęki Mroczeńskiej na koniu Awers. Koń był dobrze przygotowany, 
ujeżdżony i doskonale uciekał, jeźdźcy mieli problemy ze złapaniem go. W końcu po 
długiej gonitwie kitę udało się zerwać Paulinie Szybienieckiej na koniu Era Nowa S ze 
stajni Dakota Wołczyn.

W konkursie „Potęgi skoku” po zaciętej walce, która skończyła się na wysokości 1,75 
m., I miejsce zajął Łukasz Wyręga z Łęki Mroczeńskiej na koniu Liberatto z klubu Re-
spekt. 

Exequo drugie miejsce zajęły Marta Wyręga z Łęki Mroczeńskiej, na koniu Gandi ze 
stajni Respekt i Agnieszka Łuczak na koniu Appalusa ze stajni Dakota w Wołczynie.

Nagrody dla zwycięzców w zawodach jeździeckich w imieniu burmistrza Wołczyna 
wręczył Ludwik Bogdanowicz wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

Tegoroczną najładniejszą amazonką została Paulina Szybieniecka na koniu Era Nowa 
S ze stajni Dakota Wołczyn.

Imprezę poprowadził Andrzej Skibiński. 
Sobotni Hubertus był udany, mimo deszczowej pogody dopisali zawodnicy, go-

ście  i miłośnicy koni.
Organizator Andrzej Skibiński wraz z Adamem Marasem, Agnieszką Łuczak, Mie-

czysławem Kwaśnickim i Radosławem Sroką-Wąsickym, dziękują uczestnikom za tak 
liczne przybycie  i już dzisiaj zapraszają na kolejne zawody konne, które w przyszłości 
będą organizowane na tym obiekcie.

Sponsorami tegorocznej imprezy byli: Urząd Miejski  Wołczyn, „Agro-Ferm” Wierz-
bica Górna, „Formax” Wołczyn, „Jak-Pol” Proślice, Janina Hryczyńska Gierałcice, An-
drzej Wyręga Łęka Mroczeńska, Andrzej Skibiński Wołczyn.

Anna Świątek-Tokarska

jeSt MiejSce do 
zAbAwy

W Markotowie Dużym wybudowano 
nowy plac zabaw i boiska. 

We wsi brakowało bezpiecznego miej-
sca przeznaczonego dla dzieci i młodzie-
ży. W trosce o ich dobro i bezpieczeństwo 
mieszkańcy przystosowali część terenu, na 
którym dzieci i młodzież mogłyby spędzać 
swój wolny czas na świeżym powietrzu. 

Arkadiusz Ryczek, były mieszkaniec 
Markotowa, gdy dowiedział się, że miesz-
kańcy szukają miejsca pod plac zabaw 
udostępnił za darmo swój teren.

Przy pomocy ludzi dobrego serca uda-
ło się stworzyć okazałe miejsce, na którym 
jest ogrodzony plac zabaw, teren do rekre-
acji oraz boiska do piłki nożnej, koszyków-
ki i siatkówki.

W otwarciu obiektów uczestniczyli: 
burmistrz Jan Leszek Wiącek, a także prze-
wodniczący Rady Powiatu Mariusz Pień-
kowski, dyrektor Wołczyńskiego Ośrodka 
Kultury Rafał Neugebauer, przedstawiciele 
Rady Sołeckiej, Grupy Odnowy Wsi, pra-
cownicy urzędu oraz mieszkańcy wsi. 

Burmistrz podziękował za zaangażowa-
nie i prace mieszkańców oraz wszystkim 
tym, którzy przyczynili się do powstania 
obiektu. W tym gronie są:  Zbigniew Ziach 
sołtys wsi, pomysłodawca i koordynator 
przedsięwzięcia, Stefan Mykietyn prze-
wodniczący Rady Sołeckiej, Ewa Ulbrych 
liderka Grupy Odnowy Wsi, Zakład Wo-
dociągów i Kanalizacji w Wołczynie, a tak-
że prywatni przedsiębiorcy: Sławomir 
Wojtków, Jarosław Fassa, Paweł Ulbrych, 
Krzysztof Bełej i Waldemar Szubert. 

Anna Świątek-Tokarska

noWa droGa          
W WąSicacH

W sobotę 17 października br. miało 
miejsce uroczyste otwarcie ulicy 

Młyńskiej w Wąsicach.
Droga wraz z mijankami ma 3 km dłu-

gości i 3 m szerokości. Koszt inwestycji 
wyniósł ok.790 tys. zł. Droga ta jest dofi-
nansowana z Funduszy Ochrony Gruntów 
Rolnych – dofinansowanie ok. 450 tys. zł. 

W uroczystym oddaniu drogi do użytku 
oprócz mieszkańców Wąsic udział wzięli: 
przewodniczący Rady Powiatu Mariusz 
Pieńkowski, radni Rady Miejskiej w Woł-
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czynie, burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek ,wiceburmistrz  Bogusław Adaszyński  
oraz brat Krzysztof Andryszkiewicz, który dokonał poświecenia nowo wyremontowanej 
drogi.

Przecięcia wstęgi dokonał burmistrz Wołczyna, sołtys Wąsic, radna tamtejszego ob-
wodu oraz mieszkaniec ulicy Młyńskiej. 

Po dokonaniu uroczystego otwarcia wszyscy zaproszeni goście przejechali bojowym 
wozem strażackim, wzdłuż całego wyremontowanego odcinka drogi.

Bogdan Zając

boiSka W Wołczynie !!!
Budowa kompleksu sportowego w ramach rządowego programu „Moje Boisko-Or-

lik 2012”, trwa od 19 sierpnia br. Do końca października wykonano wszystkie prace 
związane z podbudową boisk jak również ułożeniem nawierzchni sztucznych. Zamon-
towano również oświetlenie. Trwają prace związane z ułożeniem nawierzchni z kostki 
brukowej. Do wykonania pozostaje jeszcze: budowa ogrodzenia i montaż trybun. 

Zgodnie z umową planowane zakończenie nastąpi w II połowie listopada br.  
W skład kompleksu wchodzą dwa boiska: boisko piłkarskie o wymiarach 30m x 62 

m (pole gry 26m x 56m). Dodatkowo zostaną zamontowane piłkochwyty  za bramkami, 
zgodnie z programem zostanie zastosowana nawierzchnia ze sztucznej trawy.

Boisko wielofunkcyjne – przeznaczone do piłki koszykowej i piłki siatkowej o wy-
miarach 19,10m x 32,10m (pole gry 15,10 x 28,10). 

Całość boisk będzie ogrodzona do wysokości 4 m. Będą to obiekty ogólnodostępne.

Na obu boiskach będzie można grać 
o zmroku, ponieważ całość zostanie oświe-
tlona jupiterami na masztach. Kompleks 
będzie ogrodzony i pilnowany. Przewiduje 
się również ustawienie trybuny dla widzów 
na około 100 miejsc siedzących. Korzysta-
jący z boisk, będą mieli do dyspozycji sani-
tariaty i szatnie w hali sportowej.

Po zakończeniu inwestycji, istnieje 
możliwość zatrudnienia animatora sportu, 
który będzie się zajmował organizacją ży-
cia sportowego na powstałych obiektach, 
przy dużej liczbie chętnych ustali grafik. 
Będzie również odpowiedzialny za stan 
techniczny boisk. 

Otwarcie kompleksu nastąpi jeszcze 
w tym roku. 

Koszt budowy Orlika to 1 mln 115 tys. 
zł. z czego 330 tys. zł. przeznaczy Minister-
stwo Sportu, tyle samo przeznaczy Urząd 
Marszałkowski, resztę kosztów pokryje 
Gmina Wołczyn  ze środków własnych. 

W ramach tej inwestycji wymieniono 
część ogrodzenia przy SP Nr 1.  

Program ten jest realizowany przede 
wszystkim z myślą o dzieciach  i młodzieży, 
aby mogły cieszyć się z uprawiania sportu 
w bezpiecznych warunkach, na nowocze-
snych obiektach. 

Anna Świątek-Tokarska

SPrzedaż lokali 
MieSzkalnycH

II przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego przy ul. Dworcowej 11/2 odbędzie 
się 27 listopada br. o godz. 9.00 w Urzędzie 
Miejskim w sali Nr 32. 

Cena wywoławcza wynosi 55 tys. zł.
Wadium należy wpłacić do 24 listopada 

do godz. 9.00, 10 % ceny wywoławczej. 
Bliższe informacje na temat lokali 

mieszkalnych można uzyskać osobiście 
lub telefonicznie w Urzędzie Miejskim 
pok. Nr 30 tel. /077/ 4188-340 wew. 213

II przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego przy ul. Byczyńskiej 1/4, odbędzie 
się 27 listopada o godz. 10.00 w Urzędzie 
Miejskim w sali Nr 32. 

Cena wywoławcza wynosi 70 tys. zł. 
Wadium należy wpłacić do 24 listopada 

do godz. 10.00, 10 % ceny wywoławczej.
Bliższe informacje na temat lokali 

mieszkalnych można uzyskać osobiście 
lub telefonicznie w Urzędzie Miejskim 
pok. Nr 30 tel. /077/ 4188-340 wew. 213
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otwArcie ulicy 
oGrodoweJ           

W Wołczynie
Ostatniego dnia sierpnia w Wołczy-

nie, odbyło się uroczyste otwarcie ul. 
Ogrodowej, przebudowanej  w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych. 

Przebudowana droga to ok. 0,5 km wraz 
z parkingiem na 85 stanowisk w tym dla 
osób niepełnosprawnych, a także chodnik 
o długości blisko 400 metrów.

Już teraz, droga ta, nazywana jest „mała 
obwodnicą”. Ul. Ogrodowa będzie łączyła 
dwie drogi powiatowe. Efektem realiza-
cji inwestycji będzie zmniejszenie ruchu 
w centrum miasta na drodze krajowej 
42, poprawi to bezpieczeństwo, zwiększy 
atrakcyjność miasta, zmniejszy uciążli-
wość ruchu kołowego w centrum miasta, 
usprawni akcję zlokalizowanej obok jed-
nostki wołczyńskiej Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Wartość inwestycji wyniosła 
1 787 tys.zł.,  dofinansowanie 652 tys. zł.

W uroczystym otwarciu udział wzięli 
m.in. Wojewoda Opolski Ryszard Wilczyń-
ski, Poseł na Sejm RP Stanisław Rakoczy, 
przedstawiciele samorządu powiatowego 
i gminnego, przedstawiciele wykonawcy,  
innych instytucji oraz mieszkańcy Woł-
czyna .

Uroczystego otwarcia dokonali bur-
mistrz  Jan Leszek Wiącek, Stanisław Ra-
koczy oraz Ryszard Wilczyński, droga zo-
stała poświęcona przez  Proboszcza Parafii 
Rzymsko –Katolickiej w Wołczynie Ojca 
Waldemara Korbę, następnie Wojewoda 
Opolski, Poseł na Sejm, burmistrz Woł-
czyna oraz jeden z mieszkańców Pan Jan 

Tymrakiewicz, na przygotowanych rowerach  dokonali oficjalnego otwarcia, przejeżdża-
jąc całą trasę nowej drogi.

Po uroczystości otwarcia, obecni na niej mieszkańcy mogli skosztować lokalnych 
specjałów tj. chleba ze smalcem i ogórkiem – przygotowanym przez  Koło Emerytów 
i Rencistów w Wołczynie oraz miodu i kołocza .Dla dzieci organizatorzy zapewni-
li darmowe lody , ufundowane przez Gminną Spółdzielnię „Samopomoc Chłopska” 
w Wołczynie.

Bogdan Zając

MieSzkanka krzyWiczyn Skończyła 
Sto lat!

Setne urodziny obchodziła Pani Tekla Atłachowicz z Krzywiczyn. Kwiaty, pamiątko-
wy list gratulacyjny i życzenia, złożył dostojnej jubilatce burmistrz Wołczyna. 
Na uroczystość przybył również zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich  

i Cudzoziemców w Opolu Bogdan Hełka przekazując List Gratulacyjny od Premiera 
Donalda Tuska. Obecny był również Dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS w Opolu 
Jan Krzeciński wraz z Anetą Bułą-Kwiatek z Placówki Terenowej KRUS w Kluczborku 
z koszem kwiatów oraz ważną wiadomością o przyznaniu dodatku pieniężnego do eme-
rytury  przysługującej osobie po ukończeniu stu lat. 

Jubilatka urodziła się w Piatyniu na 
Ukrainie, zajmowała się wychowaniem 
3 córek i 1syna oraz pracą w gospodar-
stwie rolnym. Dochowała się 14 wnucząt i 
21 prawnucząt oraz 3 praprawnuków.

Do dziś cieszy się dobrym zdrowiem. 
Nikt z rodziny nie wątpi, że jubilatka ma 
przed sobą jeszcze dużo słonecznych dni. 

Rodzina troskliwie opiekuje się se-
niorką.

Anna Świątek-Tokarska

 



Z życia Domu Kultury
złoty jUbileUSz 

„Ulotnej PrzeStrzeni”

Nieregularne regionalne alternatyw-
ne pismo literackie „Ulotna Prze-

strzeń” obchodzi  w tym roku wyjątkowy 
jubileusz, w październiku ukazał się 50 
numer pisma. Pomysłodawcą wydawania 
„Ulotnej Przestrzeni” i jego redaktorem 
naczelnym jest poeta, br. Lesław Jan Urba-
nek, obecnie mieszkający w Skomielnej 
Czarnej (woj. małopolskie). Pismo reda-
guje zespół w składzie Lesław J. Urbanek 
– redaktor naczelny, Lidia I.Węglarz – se-
kretarz redakcji oraz Czesława Zabłocka 
– korekta. Wydawcą „Ulotnej Przestrzeni” 
jest Wołczyński Ośrodek Kultury. 

Pierwszy numer „Ulotnej Przestrzeni” 
ukazał się w październiku 2002 r. Two-
rząc pismo brat Lesław chciał umożli-
wić „wyjścia z szuflady” tym twórcom, 
którzy z różnych względów nie mają 
możliwości zaprezentowania owoców 
swej wyobraźni na „szerszych wodach”, 
chociaż z całą pewnością na to zasłu-
gują. I tak się stało. Chodziło głównie  
o tworzących na ziemi kluczborskiej, ale 
ku miłemu zaskoczeniu krąg twórców  
i czytelników poszerzył się. Pismo dociera 
do wielu znaczących zakątków kraju, uni-
wersyteckich bibliotek, czytelni, uznanych 
poetów, co jest źródłem dumy i satysfakcji 
zespołu redakcyjnego, a tym samym inspi-
ruje do pracy nad kolejnymi numerami. 
W 2007 r. „Ulotna Przestrzeń” została za-
rejestrowana przez Bibliotekę Narodową 

w międzynarodowym systemie informacji 
o wydawnictwach ciągłych i oznaczona 
została symbolem ISSN 1897 – 1806.W 50 
numerze „UP” zamieszczone zostały sta-
tystyki, dzięki którym dowiadujemy się 
jak ważne jest istnienie pisma z uwagi 
na liczbę twórców publikujących w „UP”. 
Od numeru pierwszego do pięćdziesiąte-
go opublikowano utwory 116 poetów,  23 
prozaików, ilustracje 28 grafików i rysow-
ników z całej Polski. 

21.10.2009 r. w Wołczyńskim Ośrodku 
Kultury odbyła się uroczystość z okazji 
wydania złotego 50 numeru „Ulotnej Prze-
strzeni”. Warto przytoczyć słowa twórcy 
pisma, które czytamy w złotym numerze:

„Drodzy Czytelnicy! Numer pięćdziesiąty 
(..). Udało się pokonać wiele trudności, uda-
ło się wytrwać siedem lat i wkroczyć w ósmy 
rok istnienia „Ulotnej Przestrzeni”. Cieszy-
my się bardzo, tak zwyczajnie po ludzku, że 
wytrwaliśmy i nadal chcemy działać, by da-
wać radość naszym autorom i czytelnikom. 
(..)”

  Lesław Jan Urbanek  

Goście wieczoru mieli okazję wysłuchać 
rysu historycznego „UP”, pieczołowicie 
przygotowanego i przybliżonego przez pa-
nią Czesławę Zabłocką. Wrażeń artystycz-
nych dostarczyły uczennice Gimnazjalno-
Licealnego Zespołu Szkół w Wołczynie, 
które deklamowały wiersze twórców-po-
etów, których utwory publikowane są w 
UP”. Wieczór poetycki uatrakcyjnili swoim 
śpiewem: Małgorzata Pasznicka i Mariusz 
Buczek. Opracowali muzykę do wierszy L. 
J. Urbanka, L. I. Węglarz, Elżbiety Borkow-
skiej i Arlety Sójki–Cizio. Poezja śpiewana 

w ich wykonaniu pozwoliła słuchaczom 
głębiej zajrzeć w krainę myśli twórców. 

Dodatkową atrakcją wieczoru była wy-
stawa fotograficzna zdjęć autorstwa redak-
tora naczelnego pisma. Brat Lesław jest 
wielkim miłośnikiem natury dlatego tema-
tem jego zdjęć była przede wszystkim ota-
czająca nas przyroda: owady, płazy i gady, 
ptaki, widoki górskie, rośliny w promie-
niach słońca, krajobraz zimowy, zachód 
słońca. Zgromadzeni na uroczystości z du-
żym zainteresowaniem podziwiali piękne 
zdjęcia. Fotografie brata Lesława można 
również zobaczyć na stronicach „Ulotnej 
Przestrzeni”.

Po występach artystycznych głos zabrał 
redaktor naczelny brat Lesław Jan Urbanek 
 i sekretarz redakcji Lidia Irena Węglarz 
dziękując za zorganizowanie uroczystości 
i życząc sobie oraz twórcom publikującym 
na łamach „Ulotnej Przestrzeni” kolejnych 
takich jubileuszy.

Zastępca Burmistrza Wołczyna Bo-
gusław Adaszyński w imieniu Burmi-
strza Jana Leszka Wiącka złożył list 
gratulacyjny redaktorowi naczelnemu 
„UP” br. L. J. Urbankowi, który mimo 
zmiany miejsca zamieszkania nadal 
„szefuje” pismu przy ścisłej współpracy  
z L. I. Węglarz. Listy gratulacyjne dla całej 
redakcji „Ulotnej Przestrzeni” przygotował 
również Dyrektor WOK Rafał Neugebau-
er oraz Dyrektor Gimnazjalno-Licealnego 
Zespołu Szkół w Wołczynie Ewa Włos. 
Gratulacje i podziękowania złożył także 
redakcji pisma Sekretarz Gminy Klucz-
bork Andrzej Kalandyk, który zakończył 
uroczystość wierszem poety satyryka Ma-
riana Załuckiego. 
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Z życia Domu Kultury
„Wieś kUltUrą boGata”

Przygotowany przez Wołczyński Ośrodek Kultury Program „Wieś Kulturą bogata” rozpoczął się w styczniu 2009 r. i realizowany 
jest w czterech sołectwach gminy Wołczyn: Brzezinki, Krzywiczyny, Wierzbica Dolna i Szum. Założeniem programu jest dotarcie  

z ofertą zajęć kulturalnych do mieszkańców terenów wiejskich, którzy mają utrudniony dostęp do zajęć prowadzonych w Wołczyń-
skim Ośrodku Kultury z uwagi na brak komunikacji autobusowej w godzinach popołudniowych kiedy to właśnie odbywają się 
zajęcia w Domu Kultury. 

We wszystkich sołectwach objętych programem świetlice wiejskie otwarte są w każdy poniedziałek, środę i piątek w godzinach 
16:30 – 19:30 i wyposażone zostały w stoły tenisowe, piłkarzyki, darty, gry planszowe itp. 

W październiku rozpoczął się ostatni cykl zajęć i warsztatów, który potrwa do końca roku. Na najbliższe miesiące zaplanowane 
następujący harmonogram działań z osobami zainteresowanymi programem:
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Wołczyński Ośrodek Kultury serdecznie zaprasza mieszkańców poszczególnych sołectw na zajęcia prowadzone przez specjalistów 
z poszczególnych dziedzin kultury i sztuki w ramach programu „Wieś kulturą bogata”. Mamy nadzieję, że w naszej ofercie każdy 
znajcie cos ciekawego dla siebie. 

Aktualności, zdjęcia i informacje z realizacji programu umieszczane są na stronie internetowej Wołczyńskiego Ośrodka Kultury 
pod adresem www.dom-kultury-wolczyn.eu. 

 Październik
Szum
02.10.2009r. godz. 17.00 - hafciarstwo i dziewiarstwo
05.10.2009r. godz. 16.30- wieczór z bajką
30.10.2009r. godz. 17.00-  hafciarstwo i dziewiarstwo

Wierzbica Dolna
09.10.2009r. godz. 17.00 - hafciarstwo i dziewiarstwo
12.10.2009r. godz. 16.30- wieczór z bajką

Krzywiczyny
23.10.2009r. godz. 17.00 - hafciarstwo i dziewiarstwo
26.10.2009r. godz. 16.30- zajęcia plastyczne 

Brzezinki
16.10.2009r. godz. 17.00 - hafciarstwo i dziewiarstwo
19.10.2009r. godz. 16.30- zajęcia plastyczne 

Listopad
Szum
02.11.2009r. godz. 16.30-  zajęcia muzyczne, wieczór  

    z bajką
27.11.2009r. godz. 17.00 - hafciarstwo i dziewiarstwo

Brzezinki
13.11.2009r. godz. 17.00 - hafciarstwo i dziewiarstwo
16.11.2009r. godz. 16.30-  zajęcia muzyczne, wieczór       

     z bajką

Krzywiczyny
09.11.2009r. godz. 16.30-  zajęcia muzyczne, wie-   

    czór z bajką
20.11.2009r. godz. 17.00 - hafciarstwo i dziewiar- 

    stwo

Wierzbica Dolna
06.11.2009r. godz. 17.00 - hafciarstwo i dziewiar- 

    stwo
23.11.2009r. godz. 16.30-  zajęcia muzyczne, wie- 

    czór z bajką

Grudzień
Szum
04.12.2009r. godz. 16.30-  zajęcia muzyczne
 
Brzezinki
11.12.2009r. godz. 17.00 - hafciarstwo i dziewiar- 

     stwo

Krzywiczyny
11.12.2009r. godz. 16.30-  zajęcia muzyczne
18.11.2009r. godz. 17.00 - hafciarstwo i dziewiar- 

     stwo

Wierzbica Dolna
04.12.2009r. godz. 17.00 - hafciarstwo i dziewiar- 

    stwo
07.12.2009r. godz. 16.30-  zajęcia muzyczne
 



SPort neWS

i edycJA liGi 
HAloweJ

Urząd Miejski w Wołczynie organizu-
je Halową Ligę Piłki Nożnej drużyn 

amatorskich.

Planowane rozpoczęcie zawodów nastą-
pi 06.12.2009 o godz. 900 – (ilość rozgry-
wanych meczy jest uzależniona od ilości 
startujących zespołów). 

Termin zgłaszania drużyn do 
20.11.2009 r. !!!

Bliższe informacje na temat regulami-
nu uczestnictwa można uzyskać w biurze 
hali sportowej (Grzegorz Zator), a także 
dzwoniąc na nr tel. 503- 179- 128 lub (077) 
4189- 806.

Organizator
Urząd Miejski w Wołczynie
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w skrócie

za Unijne Pieniądze !!!
W poniedziałek 5 października, burmistrz Jan Leszek Wiącek wraz ze skarbni-

kiem Gminy Katarzyną Szozdą, podpisali  w Opolu umowę na dofinansowa-
nie modernizacji boiska sportowego z zapleczem w Wierzbicy Górnej.

Inwestycja była bardzo długo oczekiwana przez zawodników, kibiców, działa-
czy Rolnika oraz mieszkańców. 

Klub po raz pierwszy w historii istnienia awansował do ligi wojewódzkiej, 
w której utrzymuje się w czołówce, jednak ze względu na brak zaplecza sporto-
wego rozgrywa mecze w Domaszowicach. Radość o uzyskaniu dofinansowania 
na budowę obiektu sportowego w Wierzbicy jest ogromna. 

Inwestycja będzie obejmować budowę budynku, w którym znajdą się szat-
nie  dla gospodarzy i gości, pomieszczenie dla sędziów oraz zaplecze sanitar-
ne. Zostanie wykonane ogrodzenie terenu boiska, powstanie trybuna na 160 
miejsc siedzących, montowane będą dwie wiaty dla zawodników rezerwowych, 
za bramkami zostaną zamontowane piłkochwyty.

Klub otrzyma także bramki treningowe i kosiarkę samobieżną.
Realizacja inwestycji wpłynie na podniesienie poziomu życia mieszkańców 

miejscowości.
Wartość zadania oszacowano na kwotę ponad  500 tys. zł. Wysokość dofinan-

sowania ze środków unijnych wyniesie do 75 % kosztów kwalifikowanych. 

Ze środków unijnych dofinansowana zostanie także dobudowa zaplecza so-
cjalnego do świetlicy wiejskiej w Skałągach. Umowę podpisał dyrektor Rafał 
Neugebauer, a zadanie  realizował będzie Wołczyński Ośrodek Kultury. 

Inwestycja obejmuje modernizację istniejącego budynku świetlicy wiejskiej 
w Skałągach. W ramach tej umowy dobudowane zostanie nowe zaplecze kuchen-
ne. Wykonane zostaną szatnie dla miejscowego LZS-u, oraz zostanie wykonane 
pełne zaplecze sanitarne i zmodernizowane garaże dla OSP. Po modernizacji 
budynek zostanie udostępniony wszystkim organizacjom działającym we wsi. 

Koszt realizacji zadania oszacowano na ponad 850 tys.zł., wysokość dofinan-
sowania wyniesie do 75 % kosztów, jednak nie więcej niż 500 tys. zł. 

kolejna inWeStycja W GMinie 
Wołczyn

Na początku października ruszyła budowa ul. Parkowej w Skałągach.
Obecnie droga posiada liczne ubytki i nierówności, a przez to nie spełnia 

warunków technicznych, które obowiązują dla tej klasy drogi.
W ramach tego zadania zostaną wybudowane mijanki i odwodnienie po-

wierzchniowe. Ruch zostanie uregulowany poprzez stosowne znaki drogowe pio-
nowe i poziome. 

Łączna długość drogi wynosi ok. 800 m.
Przebudowana droga polepszy warunki poruszania się pojazdów mechanicz-

nych, a także bezpieczeństwo osób korzystających z drogi oraz przyczyni się do 
wzrostu atrakcyjności Gminy dla jej mieszkańców gości i inwestorów.

Zgodnie z umową termin zakończenia robót nastąpi jeszcze w tym roku. War-
tość robót wyniesie ok. 800 tys. zł. Inwestycja będzie realizowana przy udziale 
środków z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego – Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 85 % 
kosztów kwalifikowanych.
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Wydawca: Urząd Miejski w Wołczynie. 
Materiały zebrał i opracował Referat 
Rozwoju Gospodarczego, Promocji 

i Integracji Europejskiej (RP).
Kontakt: tel. 077 418 83 40, 
e-mail: gazeta@wolczyn.pl, 

www.wolczyn.pl 
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noWy ParkinG
Zakończyła się budowa parkingu przed główną bramą nowego cmentarza w Wołczynie. Parking  z czternastoma miejscami wy-

konany z  kostki brukowej wraz z drogą dojazdową obejmuje ok. 560 m2 powierzchni. Wartość robót wyniosła 93 tys. zł. Całość 
sfinansowana jest z budżetu gminy.   

deleGAcJA 
SaMorządoWa       

z HAsslocH
W dniach 4 - 6 września br. Gmina 

Wołczyn gościła delegację samo-
rządowców z partnerskiej gminy Hassloch 
z  Niemiec. Delegacji niemieckiej przewod-
niczył burmistrz Hassloch Hans-Ulrich 
Ihlenfeld, wśród delegacji byli również 
Państwo Bożena i Norbert Nitsche  od lat 
bezpośrednio zajmujący się i promujący 
współpracę partnerską miedzy naszymi 
gminami.

Podczas pobytu w naszej gminie go-
ście zwiedzili gród rycerski w Biskupicach 
k/ Byczyny oraz wzięli udział w Dożynkach 
Gminno-Powiatowych w Szumie.

Goście z Hassloch nie ukrywali swojego 
zdziwienia i zadowolenia z możliwości bez-
pośredniego uczestnictwa w korowodzie 
dożynkowym oraz występach na scenie. 
Burmistrz z Hassloch Hans-Ulrich Ihlenfeld 
zaśpiewał razem z wołczyńską  grupą samo-
rządową „BURAKY”,  a inni wzięli udział   

 w dziecięcym przedstawieniu ”Romeo 
i  Julia„ które przygotowały dzieci z Szumu.

Znalazł się też czas na rozmowy robocze 
dotyczące dalszej współpracy partnerskiej 
oraz podsumowanie dotychczasowej prawie 
10- letniej wymiany i współpracy.

Goście z Hassloch odwiedzili oprócz gmi-
ny, Sanktuarium Maryjne w Częstochowie 
oraz ruiny zamku w Olsztynie pod Często-
chową.

Bogdan Zając


